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Schießstätte Wien - Süßenbrunn 
 

 

 

Wettkampfleiter:  Landessportleiter Feuerpistole Kurt Kornfeld 

    Landessportleiter 50 m Pistole Hans Caithaml 

 

Kampfrichter:  Manuel Bitterer 

    Herbert Hölzl 

    Gerald Hörmann 

    Gerhard Leitner 

    Ernst Otahal 

    Erwin Podleza k 

    Walter Schneider 

    Friedrich Seidl 

 

Helfer:   aus den Vereinen 

 

EDV-Auswertung:  Waltraut Keltscha 
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23. Juli 2011 

 
25m Pistole (Sportpistole) 

 
Frauen 

 
1. und Wiener Landesmeisterin 

  Waltraut Keltscha SVF 278 265 543  
2. Dagmar Weltin SVF 269 265 534  
3. Irene Stuller SVF 267 263 530  
4. Sonja Krickl-Czaker KSV-Siemens 249 243 492  
5. Claudia Saibel KSV-Siemens 194 232 426  
6. Ingrid Hörl PSV 198 221 419  
7. Margita Gschmeidler SC AUA 227 120 347  

 
 

Männer 
 
1. und Wiener Landesmeister 

  Ernst Zöchmeister KSV-Siemens 266 282 548  
2. Johannes Nowak KSV-Siemens 269 270 539  
3. Manfred Saibel KSV-Siemens 262 269 531  
4. Manfred Wiesner KSV-Siemens 244 281 525  
5. Andreas Podlezak HüSV 275 229 504  

 
 

Senioren 1 
 
1. und Wiener Meister 

  Manfred Schuh SVF 281 268 549  
2. Alexander Bartek SVF 273 268 541  
3. Walter Grübl HSV 272 268 540 45 46 
4. Kurt Prinkel PSV 268 272 540 45 45 
5. Leo Gutjahr SC AUA 267 270 537  
6. Günter Weiser PSV 275 261 536  
7. Erich Horvath SKH 249 267 516  
8. Georg Mayer SKH 255 232 487  
9. Reinhard Schwarz PSV 259 206 465  
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23. Juli 2011 

 
25m Pistole (Sportpistole) 

 
Senioren 2 

 
1. und Wiener Meister 

  Hans Caithaml PSV 268 256 524  

2. Herbert Hölzl SVF 257 265 522  
3. Helmut Reisinger SVF 259 261 520  
4. Peter Spießlechner SKH 258 242 500  
5. Michael Seidlhofer CWP     0  

 
 

Senioren 3 
 
1. und Wiener Meister 

  Friedrich Seidl SVF 279 266 545  

2. Franz Kluges SC AUA 268 274 542  
3. Günter Neffe SVF 258 244 502  
4. Alois Hernach SVF 252 229 481  
5. Franz Stagel SKH 225 253 478  
6. Hans Zemanek SC AUA 243 226 469  

7. Anton Naik SC AUA 246 208 454  
8. Hans Jachim CWP 230 219 449  
9. Karl-Heinz Steiner CWP 219 224 443  

10. Siegfried Kreitner PSV 189 184 373  
11. Walter Slovacek KSV-Siemens 232 111 343  
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23. Juli 2011 

 
25m Pistole (Sportpistole) 

 
Mannschaftswertung allgemeine Klasse 

 
1. und Wiener Landesmeister 

 SVF 1 1635 Manfred Schuh 281 268 549 
   Friedrich Seidl 279 266 545 
   Alexander Bartek 273 268 541 
       

2. KSV-Siemens 1 1604 Ernst Zöchmeister 266 282 548 
   Manfred Saibel 262 269 531 
   Manfred Wiesner 244 281 525 
       

3. PSV 1 1600 Kurt Prinkel 268 272 540 
   Günter Weiser 275 261 536 
   Hans Caithaml 268 256 524 
       

4. SVF 2 1585 Waltraut Keltscha 278 265 543 
   Herbert Hölzl 257 265 522 
   Helmut Reisinger 259 261 520 
       
5. SC AUA 1548 Franz Kluges 268 274 542 
   Leo Gutjahr 267 270 537 
   Hans Zemanek 243 226 469 
       

6. SKH 1503 Erich Horvath 249 267 516 
   Peter Spießlechner 258 242 500 
   Georg Mayer 255 232 487 
       

7. KSV-Siemens 2 1457 Johannes Nowak 269 270 539 
   Sonja Krickl-Czaker 249 243 492 
   Claudia Saibel 194 232 426 
       

8. PSV 2 1257 Reinhard Schwarz 259 206 465 
   Ingrid Hörl 198 221 419 
   Siegfried Kreitner 189 184 373 
       
9. CWP 892 Hans Jachim 230 219 449 
   Karl-Heinz Steiner 219 224 443 
   Michael Seidlhofer   0 
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24. Juli 2011 

25m Standardpistole 
 

Männer 
1. und Wiener Landesmeister 

  Thomas Benesch SVF 184 174 171 529  
2. Andreas Podlezak HüSV 183 168 165 516  
3. Johannes Nowak KSV-Siemens 180 177 157 514  
4. Ernst Zöchmeister KSV-Siemens 182 170 160 512  
5. Manfred Saibel KSV-Siemens 175 161 166 502  
6. Peter Weghofer SKH 171 165 136 472  

 
Senioren 1 

1. und Wiener Meister 
  Kurt Prinkel PSV 176 179 171 526  

2. Emil Dyrcz PSV 182 168 171 521  
3. Leo Gutjahr SC AUA 177 170 173 520  
4. Erich Horvath SKH 169 165 164 498  
5. Irene Stuller SVF 169 167 158 494  
6. Walter Grübl HSV 182 170 136 488  
7. Gerald Hörmann BBSV 167 160 150 477  
8. Reinhard Schwarz PSV 164 158 143 465  
9. Alexander Bartek SVF 192 171 0 363  

 
Senioren 2 

1. und Wiener Meister 
  Helmut Reisinger SVF 173 174 167 514  

2. Peter Spießlechner SKH 167 163 171 501  
3. Waltraut Keltscha SVF 171 172 147 490  
4. Hans Caithaml PSV 172 160 146 478  
5. Ingrid Hörl PSV 143 141 144 428  
6. Michael Seidlhofer CWP 162 147 96 405  

 
Senioren 3 

1. und Wiener Meister 
  Franz Kluges SC AUA 186 160 175 521 

2. Günter Neffe SVF 187 140 150 477 
3. Siegfried Kreitner PSV 147 145 137 429 
4. Hans Zemanek SC AUA 158 138 129 425 
5. Erwin Podlezak HüSV 119 105 140 364 
6. Walter Slovacek KSV-Siemens       0 
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24. Juli 2011 

25m Standardpistole 
 

Gast 
       

  Claudia Saibel KSV-Siemens 130 117 102 349 
 
 

Mannschaftswertung allgemeine Klasse 
 

1. und Wiener Landesmeister 
 SVF 2 1537 Thomas Benesch 184 174 171 529 
   Helmut Reisinger 173 174 167 514 
   Irene Stuller 169 167 158 494 
        

2. KSV-Siemens 1528 Johannes Nowak 180 177 157 514 
   Ernst Zöchmeister 182 170 160 512 
   Manfred Saibel 175 161 166 502 
        

3. SKH 1471 Peter Spießlechner 167 163 171 501 
   Erich Horvath 169 165 164 498 
   Peter Weghofer 171 165 136 472 
        

 
4. PSV 1469 Kurt Prinkel 176 179 171 526 
   Hans Caithaml 172 160 146 478 
   Reinhard Schwarz 164 158 143 465 
        

5. SC AUA 1466 Franz Kluges 186 160 175 521 
   Leo Gutjahr 177 170 173 520 
   Hans Zemanek 158 138 129 425 
        

6. SVF 1 1330 Waltraut Keltscha 171 172 147 490 
   Günter Neffe 187 140 150 477 
   Alexander Bartek 192 171 0 363 
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30. Juli 2011 
25m Zentralfeuerpistole 

 
 

Männer 
1. und Wiener Landesmeister 

  Thomas Benesch SVF 273 278 551  
2. Johannes Nowak KSV-Siemens 277 255 532  
3. Manfred Wiesner KSV-Siemens 255 273 528  

 
 

Senioren 1 
1. und Wiener Meister 

  Leo Gutjahr SC AUA 279 278 557  
2. Emil Dyrcz PSV 277 276 553  
3. Erich Horvath SKH 271 263 534  
4. Walter Grübl HSV 258 271 529  
5. Irene Stuller SVF 273 244 517  
6. Reinhard Schwarz PSV 254 196 450  

 
 

Senioren 2 
1. und Wiener Meister 

  Peter Spießlechner SKH 262 276 538  
2. Hans Caithaml PSV 276 256 532  
3. Helmut Reisinger SVF 260 269 529  

 
 

Senioren 3 
1. und Wiener Meister 

  Franz Kluges SC AUA 270 266 536  
2. Alois Hernach SVF 261 254 515  
3. Hans Schwanzer CWP 212 232 444  
4. Erwin Podlezak HüSV 190 234 424  
5. Karl-Heinz Steiner CWP 229 193 422  
6. Hans Zemanek SC AUA 198 163 361  
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30. Juli 2011 
 

25m Zentralfeuerpistole 
 

 
Mannschaftswertung allgemeine Klasse 

 
1. und Wiener Landesmeister 
 SVF 1597 Thomas Benesch 273 278 551 
   Helmut Reisinger 260 269 529 
   Irene Stuller 273 244 517 
       

2. SC AUA 1454 Leo Gutjahr 279 278 557 
   Franz Kluges 270 266 536 
   Hans Zemanek 198 163 361 
       

3. SKH 1072 Peter Spießlechner 262 276 538 
   Erich Horvath 271 263 534 
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31. Juli 2011 
 

50m Pistole 
 

Männer 
 
1. und Wiener Landesmeister 

  Thomas Benesch SVF 72 78 83 85 82 70 470  
2. Alexander Karabetian SKH 74 81 80 82 78 74 469  
3. Alexander Hernach SVF 73 81 70 79 81 79 463  

 
Senioren 1 

 
1. und Wiener Meister 

  Emil Dyrcz PSV 85 88 87 88 88 84 520  
2. Manfred Schuh SVF 80 79 84 78 83 85 489  
3. Kurt Prinkel PSV 80 79 88 83 77 81 488  
4. Irene Stuller SVF 64 81 78 78 76 68 445  
5. Leo Gutjahr SC AUA 75 73 74 68 63 78 431  
6. Reinhard Schwarz PSV 52 53 51 59 60 58 333  

 
Senioren 2 

 
1. und Wiener Meister 

  Ralph Gretzmacher SVF 72 84 87 85 88 79 495  
2. Herbert Hölzl SVF 84 71 74 76 77 70 452  
3. Helmut Reisinger SVF 70 73 87 78 67 75 450  
4. Friedrich Dellerfuhs SKH 78 72 73 84 73 67 447  
5. Hedwig Krasinger KSV-Siemens 79 76 65 81 69 75 445  
6. Herbert Krasinger KSV-Siemens 64 79 73 85 75 67 443  
7. Michael Karabetian SKH 72 66 76 63 75 81 433  
8. Hans Caithaml PSV 78 61 73 56 80 76 424  
9. Karl Kölndorfer SVF 70 68 74 68 63 70 413  

 
Senioren 3 

 
1. und Wiener Meister 

  Friedrich Seidl SVF 85 83 75 76 81 76 476  
2. Günter Neffe SVF 76 79 68 69 77 74 443  
3. Alois Hernach SVF 61 71 69 73 71 87 432  
4. Franz Kluges SC AUA 74 71 68 67 75 67 422  
5. Hans Schwanzer CWP 41 72 75 75 77 70 410  
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31. Juli 2011 

 
50m Pistole 

 
Mannschaftswertung allgemeine Klasse 

 
1. und Wiener Landesmeister 
 SVF 1 1422 Manfred Schuh 80 79 84 78 83 85 489 
   Thomas Benesch 72 78 83 85 82 70 470 
   Alexander Hernach 73 81 70 79 81 79 463 
           

2. SVF 2 1390 Ralph Gretzmacher 72 84 87 85 88 79 495 
   Herbert Hölzl 84 71 74 76 77 70 452 
   Günter Neffe 76 79 68 69 77 74 443 
           

3. SVF 3 1353 Friedrich Seidl 85 83 75 76 81 76 476 
   Irene Stuller 64 81 78 78 76 68 445 
   Alois Hernach 61 71 69 73 71 87 432 
           

4. SKH 1349 Alexander Karabetian 74 81 80 82 78 74 469 
   Friedrich Dellerfuhs 78 72 73 84 73 67 447 
   Michael Karabetian 72 66 76 63 75 81 433 
           

5. PSV 1245 Kurt Prinkel 80 79 88 83 77 81 488 
   Hans Caithaml 78 61 73 56 80 76 424 
   Reinhard Schwarz 52 53 51 59 60 58 333 
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Medaillenspiegel 

 
       25m 25m 25m 50m 

 Gesamt Pistole Standard- Zentralfeuer-  Pistole 

      (Sportpistole) pistole pistole   

  Gold Silber Bronze G S B G S B G S B G S B 

 SVF 13 9 7 4 3 3 3 1 1 2 1   4 4 3 

 PSV 3 2 3 1   1 1 1 1   1   1   1 

 SC AUA 3 1 1   1   1   1 2           

 KSV-Siemens 1 3 2 1 2 1   1 1             

 SKH 1 1 2         1 1 1   1       

 HüSV 0 1 0         1               

 CWP 0 0 1                 1       

 HSV 0 0 1     1                   

 BBSV 0 0 0                         

 
 


